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فاطمــه مهاجرانــی نیز در حاشــیه جلســه هیئت دولــت در جمع 
خبرنگاران  اظهار کرد: در جلســه هیئت دولت گزارشــی از وضعیت 
اعتصــاب کامیــون داران و اقدامات انجام شــده از ســوی وزیــر راه و 

شهرسازی ارائه شد.
تأکید داریم که دولت وظیفه پاســخ گویی به همه شــهروندان را 
دارد و صدای همه شــهروندان شــنیده  و به نیازهای آنها پاسخ داده خواهد شد. 
او ادامه داد: همچنین وزیر بهداشــت گزارشــی دربــاره کاهش مهاجرت جامعه 
درمان ارائه داد. بر این اساس، جامعه نظام پزشکی ۱۸ درصد کاهش تقاضا برای 
دریافت مدرک عدم خلاف پزشــکی و نظام پرستاری هم ۳۵ درصد کاهش داشته 
است. سخنگوی دولت با اشاره به افتتاح ۹۴ هزار میلیارد تومان طرح های بخش 
حمل ونقل، مســکن و هواشناســی گفت: ۴۳ هزار واحد مسکونی افتتاح شده که 
۲۹ هزار واحد در روستاها ســت. همچنین ۱۱ هزار قطعه زمین در راســتای طرح 
جوانی جمعیت واگذار شده است. مهاجرانی درباره سه نرخی شدن قیمت گازوئیل 
گفت: وزیر نفت در جلسه هیئت دولت تأکید کر د اگر کامیون داران در مسیر بارنامه 
الکترونیکــی حرکت کنند، هیچ گونــه تغییر قیمتی در نــرخ گازوئیل متوجه آنها 
نخواهد شــد و با قیمت قبلی می توانند سوخت گیری کنند. افزایش قیمت وقتی 
اعمال می شود که کامیون داران خارج از مسیر بارنامه حرکت کنند. او خبر داد که 
شــورای اقتصادی دولت در راستای تحقق شــعار سال، تصویب کرد  زمان بررسی 
طرح های ســرمایه گذاری در حوزه نفت و گاز به پنج ماه کاهش یابد و میزان سود 
ســرمایه  گذاری از ۱۵ درصد به ۲۰ تــا ۲۳ درصد افزایش یابد. مهاجرانی همچنین 
گفت: در جلســه روز ۲۸ اردیبهشــت هیئت دولت عضویت سازمان امور اداری و 
استخدامی در کارگروه شرایط اضطراری آلودگی هوا، تعیین نقطه مرزی شلمچه 
برای راه مجاز گمرکی در جهت ورود و خروج کالا و مسافر، گشایش سرکنسولگری 
هند در مشهد و اصلاح اساسنامه صندوق ضمانت سپرده ها را به تصویب رساند. 
همچنین در جلســه چهارم خــرداد، هیئت دولت اصــلاح تصویب نامه افزایش 
سرمایه برخی شرکت های دولتی زیرمجموعه وزارت نفت و همچنین تأمین منابع 
مالی پایدار برای بخش ســلامت و توسعه کمی و کیفی بیمه سلامت، چگونگی 
تأمین حق پخش تلویزیونی مســابقات ورزشــی را مصوب کرد که بر اســاس آن، 
وزارت ورزش طرح اصلاحی خود را مطرح خواهد کرد. همچنین اصلاح آیین نامه 
رفع موانع ایجاد نیروگاه های تجدیدپذیر، اصلاح تصویب نامه تعیین ضریب حقوق 
کارمنــدان دولت، عضویت وزارت خارجه، صمت، گردشــگری، کشــاورزی و اتاق 
بازرگانی در شورای اجرائی سیاست های کلی دریامحور و سواحل مکران تصویب 
شــد. سخنگوی دولت درباره امضای ۱۸ ســند همکاری با عمان خاطرنشان کرد: 
افزایش همکاری با همسایگان یکی از راهبردهای دولت در حوزه سیاست خارجی 
است که سفر به عمان هم در همین راستا انجام شد. با امضای ۱۸ سند همکاری، 
شــاهد آغاز فصل جدیدی از روابط با عمان خواهیم بود. او در پاســخ به پرسشی 
درباره افزایش نرخ خدمات اپراتورها گفت: هنوز هیچ افزایش قیمتی مصوب نشده 
و نظر مخالف وزیر هم اعلام شــده اســت. مهاجرانی در پاســخ به سؤالی درباره 
رویکــرد دولت در قبال برخی ناهنجاری ها در پوشــش خاطرنشــان کرد: حجاب 
مقوله فرهنگی است و چنین مسائلی به رویکرد ایجابی نیاز دارد. همه ما ایرانی ها 
به زیست عفیفانه اعتقاد داشته و به هیچ وجه علاقه مند به ترویج برهنگی نیستیم.
ســخنگوی دولت همچنین درباره ادامه توزیع کالابرگ الکترونیکی خاطرنشــان 
کرد: کالابرگ چون با معیشــت مردم در ارتباط اســت، برای دولت اهمیت زیادی 
دارد. در حال حاضر منابع برای ســه دهک آماده اســت، اما دولت به دنبال تأمین 
منابع کافی در جهت ارائه کالابرگ به هفت دهک اســت. او درباره تصمیم دولت 
درباره استانی شدن قیمت نان نیز گفت: دولت متوجه حساسیت موضوع است و با 
مسئله مهم نان شوخی نمی کند. دولت در سال ۲۸۰ هزار میلیارد تومان یارانه نان 
پرداخت می کند؛ بنابراین لازم است اصطلاحاتی انجام داده و بودجه خود را صرف 

امور زیرساختی و پوشش بیمه کند.

اولین آسیب توقف غنی سازی به حوزه بهداشت و درمان وارد می شود
رئیس ســازمان انــرژی اتمی هــم در جمع خبرنــگاران یادآور شــد: آژانس 
سنگین ترین بازرسی ها را از جمهوری اسلامی ایران انجام می دهد. در سال ۲۰۲۴، 
میزان بازرســی های آژانس از ایران یک رکورد بی ســابقه در کل دنیا بوده اســت. 
ظرفیت صنعت هســته ای ما کمتر از سه درصد ظرفیت هسته ای جهان است، اما 
حجم بازرسی هایی که از ما انجام می شود، ۲۵ درصد کل بازرسی های آژانس است؛ 
یعنی ما بیش از ۱۲ برابر میانگین جهانی تحت بازرسی قرار داریم. اسلامی درباره 
تأثیر توقف غنی ســازی بر صنایع داخلی اظهار کرد: اولین آسیب توقف غنی سازی 
به حوزه بهداشــت و درمان وارد می شــود؛ زیرا حدود یک میلیون نفر ســالانه از 
رادیوداروها اســتفاده می کنند. بدون تولید ســوخت ۲۰ درصد برای رآکتور تهران، 
تولید رادیودارو متوقف خواهد شــد. در مرحله بعد، سایر سامانه ها و دستگاه های 
پرتوزایی، شــتاب دهنده ها و تارگت های مورد نیاز برای تولید مواد غذایی و دارویی 
نیز دچار مشکل می شــوند. رآکتورهای تحقیقاتی که برای تولید انواع ایزوتوپ ها، 
از  جمله مواد اولیه رادیوداروها و ابزار دقیق، به غنی ســازی وابســته اند نیز تحت 
تأثیر قرار می گیرند و کارشــان متوقف می شود که این موضوع محرومیت جامعه 
از خدمات گســترده ای را به همراه دارد که مســتقیما به این فناوری وابسته است. 
علاوه  بر این، توقف غنی سازی، دانشگاه ها، تحقیقات علوم پایه، تولید نرم افزارها و 
محاســبات نوترونیک را دچار اختلال می کند. او با بیان اینکه اگر غنی سازی از یک 
کشــور گرفته شود، شکوفایی علمی آن به خطر می افتد، ادامه داد: در این  صورت 
هیچ کشــوری نرم افزار یا ســخت افزار این حوزه را به ایران نمی دهد. در ۵۰ سال 
گذشــته نیز این تجربه تاریخی بارها ثابت شده است. توقف غنی سازی بر صنعت 
و فناوری نیز تأثیرگذار اســت؛ به ویژه صنعت خلأ که قطعات، شیرآلات راهبردی و 
حیاتی تولید می کند و کاربرد آن فقط در صنعت هســته ای نیست، بلکه در صنایع 
دیگر هم بســیار مهم است. وجود صنعت هســته ای و غنی سازی باعث توسعه 
صنعت خلأ و ساخت تجهیزات دقیق و پیشرفته می شود که این توانمندی به سایر 

بخش ها نیز منتقل می شود.

افزایش ۷۵ درصدی تعرفه اینترنت مورد قبول وزارت ارتباطات نیست
ســتار هاشــمی هم در حاشــیه هیئت دولت در جمع خبرنگاران  بیان کرد: ما 
گفتیم با مجموعه همکاران در ســازمان تنظیم بنشــینند و بحث های کارشناسی 
انجــام دهند. حتمــا افزایش ۷۵ درصدی تعرفه هــا دور از ذهن اســت. برای ما 
معیشــت مردم در وزارت ارتباطات به شدت مهم اســت. وزیر ارتباطات و فناوری 
اطلاعات در پاســخ به پرسشــی مبنی بر اینکه چرا با قطع بــرق اینترنت نیز قطع 
می شود، بیان کرد:  نکته ای که لازم است اشاره کنم  این است که وقتی از باتری هایی 
صحبت می شود که  در ســایت های خود داریم، این باتری ها به صورت استاندارد 
قرار نیســت ناترازی برق را جبران کنند؛ آنچه  قرار است باتری ها انجام دهند، این 
است که تجهیزات ما را در سایت ها از قطعی های پیش بینی نشده محافظت کنند.

در تولید گوشت به خودکفایی می رسیم
غلامرضــا نوری قزلجه نیز در جمع خبرنگاران  بیان کرد: به دنبال تقویت تولید 
داخل هستیم تا از تولید داخل کل نیاز کشور تأمین شود. پیش بینی ما این است که 

تا پایان این دولت در بحث گوشت نیز به خودکفایی کامل دست پیدا کنیم.
او در ادامه اظهار کرد: بحث چای نیز همان روند ســال گذشته را طی می کند. 
در مورد چای ما کارهای عقب مانده ۲۰ ساله را تعیین تکلیف کردیم. بدهی های این 
حوزه تسویه حساب شد و کاملا روشن است. سازوکاری برای حمایت از تولید داخل 

چای پیش بینی شده است.

رهبر انقلاب اسلامی در دیدار وزیر کشور و استانداران:
امروز برای خدمت به مردم، فضای عمومی کشور مناسب و فرصت ها بسیار است

زیاده خواهی اتمی لندن و واشنگتن؛ ایستادگی تهران و همراهی مسکو

بازگشت غرب به بن بست؟ 
تأکید طرف های ایرانی: اصرار بر غنی سازی صفر، پایان مذاکرات هسته ای خواهد بود

گزارش

پایگاه اطلاع رسانی دفتر مقام معظم رهبری: رهبر معظم انقلاب 
اســلامی ظهر دیروز در دیدار وزیر کشــور و استانداران، با تأکید بر 
اینکه اســتانداران مدیر همه جانبه استان هستند، فضای عمومی 
کشور را برای خدمت مناسب و فرصت ها را زیاد دانستند و ضمن 
بیــان برخی توصیه ها، گفتند: یکــی از موضوعات مهم، موضوع 
مردم اســت که باید به میان مــردم رفــت و در اجتماعات آنها 
حاضر شــد و ســخنان آنها را حتی اگر تند باشد با حوصله شنید 
و به آنها توضیح لازم داده شــود. حضــرت آیت االله خامنه ای در 
این دیدار، اســتاندار را مسئول همه امور اســتان همچون تولید، 
محیط زیست، خدمات شــهری، بازارچه های مرزی و دیپلماسی 
اســتانی خواندند و گفتند: البتــه با وجود تأکید بــر این اصل در 
دولت های مختلف، رؤسای جمهور به علت مخالفت برخی وزرا 
نتوانســتند آن را به طور کامل حاکم کنند، اما باید به اســتانداران 
اختیار داده شود تا آنها بتوانند در خصوص مسائل، تصمیم گیری 

و اقدام کنند. ایشــان با اشاره به سرشار بودن کشور از فرصت ها و 
عاری بودن فضای عمومی از چالش هایی همچون جنگ، بیماری 
فراگیری مانند کرونا، مشکلات حاد امنیتی و اختلافات جناحی و 
سیاسی پر رنگ خاطرنشــان کردند: علاوه بر این، کشور از ظرفیت 
عظیم نیروی انسانی جوان، تحصیل کرده و کارآمد برخوردار است 
که هر دســتگاهی این ظرفیت را شناســایی و از آن استفاده کرد، 
پیشرفت های ملموسی رقم خورده است. رهبر انقلاب از عضویت 
ایران در مجامع مهم منطقه ای و جهانی همچون شــانگهای و 
بریکس و ســکانداری وزارت کشــور به دست وزیری که شناخت 
خوبی از مناطق مختلف کشور دارد، به عنوان فرصت هایی دیگر 
یــاد کردند و با توصیه بــه انتخاب مدیرانی برخــوردار از روحیه 
خدمت و ســلامت نفس برای پیشبرد امور، گفتند: اگر مدیرانی با 
این روحیات برای اســتان انتخاب کنید هیــچ فرصتی برای کار و 
پیشرفت از دست نخواهد رفت. ایشان با تأکید بر پرهیز استانداران 

از فعالیت های حاوی تعارض منافع همچون تجارت شــخصی 
در دوره کوتاه خدمت، مراقبت از ســلامت کشور و مبارزه با فساد 
را ضروری دانســتند و افزودند: برخی سعی کردند ثابت کنند که 
فســاد در جمهوری اسلامی به قول خودشــان سیستمی است، 
در حالی که چنین چیزی دروغ اســت و دســتگاه سالم است اما 
رگه های قوی یا ضعیف فســاد در برخی بخش ها وجود دارد که 
باید با آن موارد قاطعانه مبــارزه کرد. حضرت آیت االله خامنه ای 
مبارزه با فســاد را از وظایف قطعی مدیران ارشــد دانســتند و با 
تأکید بر اینکه شرط لازم و اول مبارزه با فساد، دور بودن مسئولان 
و خانواده هایشــان از عوامل فسادزا ســت، افزودند: ضرر و زیان 
دچار شدن یک مســئول به فساد به علت جایگاه حساسی که در 
آن قرار دارد مضاعف و عذاب آن نیز در پیشــگاه الهی دوچندان 
اســت، البته همچنان  کــه در پیام مفصل و مهم چندین ســال 
قبل تأکید کردم فســاد همچون اژدهایی هفت ســر است که به 

آســانی از بین نمی رود و مبارزه با آن را باید ادامه داد. ایشــان در 
توصیه ای دیگر، مسئولان و استانداران را به حضور در میان مردم 
و گرم گرفتن با آنها و شــنیدن با حوصله ســخنان حتی تند مردم 
ســفارش کردند و افزودند: ایــن کار باعث جلب محبت مردم به 
شــما و کمک آنها در مواقع حســاس خواهد شــد. رهبر انقلاب 
همچنین استانداران را به تشرع، اجتناب از محرمات الهی و اقبال 
به آیین های دینی، اهتمام به تحقق شــعار سال و مبارزه جدی و 
هماهنگ با قاچــاق کالا توصیه کردند. در ابتدای این دیدار، آقای 
«اسکندر مؤمنی» وزیر کشــور ضمن بیان گزارشی از برنامه های 
در دست اقدام گفت: سرمایه گذاری برای تولید، محرومیت زدایی، 
اشــتغال زایی، مردم داری و مهرورزی به مردم و ارتباط با طبقات 
مختلف، جوان گرایی، دیپلماسی اقتصادی و ارتباط با همسایگان، 
ســاماندهی اتباع بیگانه و تأمین امنیت پایدار از جمله برنامه ها و 

اولویت های وزارت کشور است.

وحیده  کریمی: در شــرایطی که مذاکرات هسته ای میان ایران و آمریکا همچنان در 
مرحله تنظیم مقدمات برای دور جدید گفت وگوها قرار دارد، انتشار برخی مواضع 
و اظهارات در رسانه های غربی بار دیگر نشان داد که مسئله «غنی سازی» همچنان 
به مثابــه گره اصلی پرونده باقی مانده اســت؛ نــه از منظر فنی، بلکــه به  عنوان 
نشــانه ای از تقابل اراده ها. در روزهای گذشته، مقاماتی از بریتانیا و آمریکا با طرح 
ایــده ای که از منظر حقوق بین الملل و حتی عرف دیپلماتیک فاقد وجاهت اســت 
-یعنی «غنی سازی صفر» در خاک ایران- ســعی کرده اند بار دیگر مسیر مذاکرات 
را به ســمت بن بســتی آشــنا هدایت کنند؛ راهبردی تکراری که نه با واقعیت های 
فنی صنعت هســته ای ایران انطباق دارد، نه با ساختار حقوقی برجام و نه حتی با 

فضای جدید ژئوپلیتیک.

ادامه غنی سازی؛ اصل خدشه ناپذیر ایران
اســماعیل بقایی، ســخنگوی وزارت امور خارجه جمهوری اســلامی ایران، در 
پاســخ به موج ســازی های اخیر رســانه های غربی به صراحت تأکیــد کرد «ادامه 
غنی ســازی، یک اصل بنیادین برای ایران است» و ایران تحت هیچ شرایطی حاضر 
به چشم پوشــی از این حق مشروع و مسلم نیست. بقایی ضمن رد شایعاتی درباره 
انعطاف ایران در این زمینه، تأکیــد کرد که هیئت ایرانی با اولویت لغو تحریم های 
ظالمانه، در حال پیگیری مســیر دیپلماتیک است، اما معیار سنجش جدیت طرف 
آمریکایــی نیز دقیقــا در همین نقطه تعریف می شــود، یعنی «رفــع تحریم ها، نه 
مطالبه غیرقانونی برای توقف غنی ســازی». ســخنگوی وزارت خارجه، در همان 
حال تصریح کرد «هیچ موضوع دیگری غیر از مســئله هســته ای و رفع تحریم ها» 
در گفت وگوها میان تهران و واشنگتن مطرح نیست و تلاش برای گنجاندن مسائل 

جانبی در دستور کار مذاکرات، از پیش شکست خورده است.

برخورد قاطع عراقچی با موضع لندن
واکنش تند و صریح ســید عباس عراقچی، وزیر امور خارجه و دیپلمات ارشــد 
مذاکــرات برجام، نیز نقطه عطف دیگری در تحولات اخیر بود. عراقچی در پاســخ 
به توییت یک مقام بریتانیایی که از «غنی ســازی صفر» سخن گفته بود، هشدار داد 
که در صورت پافشــاری ســه کشــور اروپایی بر چنین موضعی، دیگر اساسا «هیچ 
موضوعی برای مذاکره در حوزه هسته ای باقی نخواهد ماند». این لحن تند و بدون 
تعارف، برخاسته از تجربه ای است که ایران در سال های پسابرجام اندوخته است: 
«بی اعتمــادی به تعهدات طرف هــای غربی، به ویژه در مواجهــه با واقعیت های 

صنعتی و حقوقی برنامه صلح آمیز هسته ای ایران».
البته موضع لنــدن نیز پس از واکنش های تند، دچار تناقض گویی شــد. وزارت 
خارجه بریتانیا در پی اظهارات ســفیر خود در واشنگتن که با صراحت از حمایت از 
گزینه غنی سازی صفر سخن گفته بود، ناچار شد عقب نشینی تاکتیکی کند و مدعی 
شد  از گفت وگوهای دیپلماتیک برای ثبات منطقه ای حمایت می کند. اما این تلاش 
بــرای ترمیم وجهه، از نظر تحلیلگران نوعی تناقض گویی آشــکار و گواهی بر نبود 
انســجام در تصمیم گیری هــای کلان لندن در قبال ایران اســت؛ تناقضی که حتی 
خبرنگار روزنامه وال اســتریت ژورنال، لارنــس نورمن، نیز به آن اذعان کرده و آن را 

نشانه ای از سردرگمی در سیاست اعلامی و اعمالی بریتانیا دانسته است.

حمایت روسیه از موضع ایران
در ســوی دیگر، اظهارات ســرگئی لاوروف، وزیر امور خارجه روســیه، نه تنها با 
مواضع ایران همســو بود، بلکه به  نوعی تأیید ضمنی بر مشــروعیت خواسته های 
تهران در مذاکرات نیز محسوب می شود. لاوروف در نشست بین المللی نمایندگان 
ارشــد امنیتی در مســکو با تأکید بر اینکه «حق غنی سازی برای مقاصد صلح آمیز، 
یک اصل کلیدی در مذاکرات است»، از ادامه گفت وگوهای ایران و آمریکا حمایت 

کرد و آن را «در مسیر درست» توصیف کرد.
لاوروف که همــواره نگاه منتقدانــه ای به رفتارهــای مداخله جویانه غرب در 
موضوعات بین المللی داشــته، بــار دیگــر از «معیارهای دوگانــه» و «بازی های 
سیاســی با قواعــد بین المللی» انتقاد کرد و از غرب خواســت به تعهدات واقعی 
خود بازگردد. در واقع، حمایت روســیه از موضع ایران در زمینه غنی سازی نه فقط 
نشــانه ای از همگرایی راهبردی تهران-مسکو در موضوعات هسته ای است، بلکه 
تقویت کننده پشتوانه سیاسی و دیپلماتیک ایران در برابر فشارهای چندجانبه غرب 

نیز به  شمار می رود.

برجام یا مکانیسم ماشه؛ دوراهی انتخاب غرب
تهدید ضمنی ســفیر بریتانیا در واشــنگتن به فعال ســازی مکانیسم ماشه نیز  
بازتابی از همان سیاســت فشار حداکثری است که در دوره ترامپ آغاز شد و هنوز 
در گفتمان امنیتی غرب باقی مانده است. با این تفاوت که این  بار  دیگر نه ایران در 
موضع انفعال قرار دارد و نه روسیه و چین اجازه خواهند داد پرونده ای که باید در 

مسیر دیپلماتیک حل شود، بار دیگر به شورای امنیت و تحریم های سابق بازگردد.
چنان کــه بقایی و عراقچی تصریح کرده اند، غنی ســازی صفــر به معنای پایان 
مذاکره اســت؛ چرا که چنین شــرطی، مســتقیما به معنای حــذف صنعت بومی 
هســته ای ایران و انــکار یکی از حقوق مســلم اعضای معاهده ان پی تی اســت؛ 
خواســته ای که اگر از کشوری مانند ایران مطالبه شــود، قاعدتا باید از ده ها کشور 
دارای توان هسته ای نیز مطالبه شود؛ ا ز جمله آنهایی که برخلاف ایران، حتی عضو 
ان پی تی نیز نیستند. در این بین آژانس بین المللی اتمی هم همچنان درگیر مواضع 
ضد و نقیض خود اســت و از اینکه طرف مذاکره با ایران، کشــور آمریکاست، آن هم 
بدون محوریت آژانس به دنبال بازتعریف نقش خود اســت و در این راستا «رافائل 
گروسی»، مدیرکل آژانس بین المللی انرژی اتمی، هم دیروز در جمع خبرنگاران در 
وین در پاســخ به سؤالی درباره تفاوت ها میان موضع آمریکا و ایران بر سر موضوع 
غنی ســازی اورانیوم در مذاکرات عمان، گفت: نزدیک کــردن این دو دیدگاه به هم 
غیرممکن نیست. خبرگزاری آسوشیتدپرس در این باره گزارش داد که گروسی تأکید 
داشــته: «بازرسی های سخت گیرانه آژانس باید بخشی از هرگونه توافق میان ایران 
و آمریکا باشد». او همچنین حضور «ماسیمو آپارو»، یکی از معاونان خود، در ایران 
را تأیید کرد. مدیرکل آژانس بیان کرد: فعلا نتیجه مشــخص نیســت اما اینکه آنها 
به دیدارهای خود ادامه می دهند، نشان دهنده تمایل برای رسیدن به توافق است. 

او با وجود تنش های موجود اظهار کرد که معتقد اســت برای رســیدن به توافقی 
میان آمریکا و ایران، حتی با وجود اختلاف نظرها درباره غنی ســازی «همیشه راهی 

وجود دارد».
 از مقاومت فنی تا دیپلماسی قاطع

بــه هر حال آنچــه امروز در فضــای مذاکــرات هســته ای رخ می دهد، بیش 
از آنکه گفت وگویی فنی درباره درصد و ســطح غنی ســازی باشــد، نبردی اســت 
میــان منطق حقوقی و سیاســت زیاده خواهانه. ایــران با تکیه بــر تجربه برجام، 
موضعی شــفاف، اصول محور و مبتنی بر مقاومت دیپلماتیک اتخاذ کرده اســت  
و ایــن  بار، حتی متحــدان اروپایی آمریکا نیز در مواجهه بــا صراحت تهران، دچار 
چندپارگــی و عقب نشــینی شــده اند. اگر هدف احیــای توافق اســت، غرب ناچار 
بــه بازتعریف انتظارات خود و بازگشــت به واقع گرایی اســت. در غیر  این  صورت، 
آن گونه کــه عراقچی هشــدار داده، هیچ گاه فضایــی برای مذاکــره واقعی باقی 

نخواهد ماند.

از مدارس کانکسی تا گردشگری بین المللی
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